
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMEN BOVINO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de setembro de 2020
15 de outubro de 2020, às 09:00  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 60/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
DOSE1 150,00 SEMEN BOVINO DE RAÇA

HOLANDESA, COR PRETO E BRANCO,

COM PROVA OFICIAL OU COM

CONVERSÃO PELO INTERBULL, NÃO

INFERIOR A AGOSTO DE 2020, QUE

CONTENHA AS SEGUINTES

CARACTERISTICAS MÍNIMAS:

TPI IGUAL OU MAIOR A 2.500; PTA

LEITE IGUAL OU MAIOR A 1.500

LIBRAS; CONFIABILIDADE DE

PRODUÇÃO IGUAL OU MAIOR A 78%;

PTA TIPO IGUAL OU MAIOR1.50;

CONFIABILIDADE PARA TIPO IGUAL

OU MAIOR A 78% COMPOSTO DE

UBERE IGUAL OU MAIOR A 0.5; VIDA

PRODUTIVA IGUAL OU MAIOR A 2.0;

SCORE DE CELULAS SOMATICAS

IGUAL OU MENOR A 2.9; FACILIDADE

DE PARTO IGUAL OU MENOR A 2.0.

Valor de Referência: 44,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI - RS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA, APÓS ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMEN BOVINO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de setembro de 2020
15 de outubro de 2020, às 09:00  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 60/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
DOSE2 150,00 SEMEN BOVINO RAÇA HOLANDESA,

COR PRETO E BRANCO, COM PROVA

OFICIAL OU COM CONVERSÃO PELO

INTERBULL, NÃO INFERIOR A AGOSTO

DE 2020, QUE CONTENHA AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS:

TPI IGUAL OU MAIOR A 2.600; PTA

LEITE IGUAL OU MAIOR A 1.600

LIBRAS; CONFIABILIDADE DE

PRODUÇÃO IGUAL OU MAIOR A 78%.

PTA IGUAL OU MAIOR A 1.0;

CONFIABILIDADE PARA TIPO IGUAL

OU MAIOR 78%. COMPOSTO DE UBERE

IGUAL OU MAIOR A 1.50; ESTATURA

IGUAL OU MENOR A 1.50; COMPOSTO

DE PERNAS E PÉS IGUAL OU MAIOR A

0.0; VIDA PRODUTIVA IGUAL OU

MAIOR A 3.0; DPR IGUAL OU MAIOR A

0.0; SCORE DE CÉLULAS SOMÁTICAS

IGUAL OU MENOR A 3.0. FACILIDADE

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI - RS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA, APÓS ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMEN BOVINO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de setembro de 2020
15 de outubro de 2020, às 09:00  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 60/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
DE PARTO IGUAL OU MENOR A 2.0.

Valor de Referência: 42,00000

DOSE3 100,00 SEMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY,

COM PROVA OFICIAL OU COM

CONVERSÃO PELO INTERBULL, NÃO

INFERIOR A AGOSTO DE 2020, QUE

CONTENHA AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

JPI IGUAL OU MAIOR A 50; PTA LEITE

IGUALOU MAIOR A 500 LIBRAS;

CONFIABILIDADE DE PRODUÇÃO

IGUAL OU MAIOR A 75%; PTA TIPO

IGUAL OU MAIOR A 2.0

CONFIABILIDADE PARA TIPO IGUAL

OU MAIOR A 75%; SCORE DE CÉLULAS

SOMÁTICAS IGUAL OU MENOR A 3.20.

Valor de Referência: 45,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI - RS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA, APÓS ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMEN BOVINO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de setembro de 2020
15 de outubro de 2020, às 09:00  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 60/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
DOSE4 100,00 SÊMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY,

COM PROVA OFICIAL OU COM

CONVERSÃO PELO INTERBULL, NÃO

INFERIOR A ABRIL DE 2020, QUE

CONTENHA AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

JPI IGUAL OU MAIOR A 80; PTA LEITE

IGUAL OU MAIOR A 600 LIBRAS;

CONFIABILIDADE DE PRODUÇÃO

IGUAL OU MAIOR A 80%; PTA TIPO

IGUAL OU MAIOR A 0.0;

CONFIABILIDADE PARA TIPO IGUAL

OU MAIOR A 80%; JUI IGUAL OU

MAIOR A 0.0; VIDA PRODUTIVA IGUAL

OU MAIOR A 3.0; SCORE DE CÉLULAS

SOMÁTICAS IGUAL OU MENOR A 2,85;

Valor de Referência: 34,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI - RS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME SOLICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA, APÓS ENTREGA.


